R E Q U E R I M E N T O  Nº. 129

SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/03/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Rua Engenheiro Sérgio Angra de Oliveira Machado encontra-se em péssimas condições devido às interpéries;

CONSIDERANDO que essa rua situa-se no centro da cidade e pela mesma passam inúmeros veículos e pedestres, e que o  recapeamento de referida via pública iria trazer mais segurança para os motoristas e pedestres,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município de Botucatu, nos informe da possibilidade de efetuar o recapeamento asfáltico da Rua Engenheiro Sérgio Angra de Oliveira Machado, bem como a previsão para a realização de referido serviço,  a fim de proporcionar maior segurança aos usuários de referida ria pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de março de 2004.

Vereador Autor JOEL DIVINO
PL